
Contacto

Teléfono +034 952133657
Fax +034 952105721
Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

C/ Pacífico, nº 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC.- 4/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2018
a las 11:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de firme en las carreteras MA-6404 y MA-6414

Valor estimado del contrato 495.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 598.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.000 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Zona de Antequera
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Pavimentos Asfálticos Andaluces, S.L.
NIF B41460171
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 328.086 EUR.

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87c40050-929b-48a8-b53b-f7386c5e0ae4


Lugar

Diputación Provincial de Málaga.

Dirección Postal

C/ Pacifico, 54
(29004) Málaga. España

Prposición económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2018 a las 09:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 38

Importe total ofertado (con impuestos) 396.984,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 12/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición económicamente más ventajosa de las admitidas, de conformidad con el acuerdo
adoptado por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=PMxOMB/O donde P es la puntuación de cada proposición, PM es la puntuaciónExpresión de evaluación 

máxima, OMB la cantidad a la que asciende la proposición más baja y O es la proposición a puntuar
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XYHhq%2FZWnDEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 10/01/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180110-00163-2018&control=1565102876

ID 0000002924244 |  2018-111018 | lun, 30 abr 2018 11:09:03:658 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78608188587639228727268044789851846327 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XYHhq%2FZWnDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180110-00163-2018&control=1565102876

